2023 Belgique - France
Brochure consommateur
2
STELRAD, la référence des radiateurs
Plus d’un tiers de l’énergie disponible en Occident est consacré à chauffer des
bâtiments et de l’eau. C’est plus que tout ce que consomme l’ensemble de nos
moyens de transport. Il est donc grand temps de changer radicalement de cap en
matière de consommation d’énergie.  De simples mesures énergétiques intelligentes

COULEURS RAL
COULEURS NATURELLES
Comment commander un
radiateur  coloré?
Commencez par le numéro
d’article du radiateur. Suivi du
numéro d’article de la couleur
et description.
Ex : 0274202206 SN170 Noir
SÉRIE VENTO
COMPACT VENTO
PLANAR VENTO
7
LES VENTILATEURS INTÉGRÉS AUGMENTENT LA CHALEUR DE CONVECTION EN HIVER
ET ASSURENT LE REFROIDISSEMENT EN ÉTÉ.
Chauffage à des températures
plus basses
La consommation énergétique de nos habitations
doit baisser. Il existe différents moyens d’y parvenir:
bien isoler et chauffer à des températures moins
élevées, avec un système de chauffage central
ordinaire, ou miser sur l’énergie renouvelable
comme celle fournie par les pompes à chaleur,
notamment.
Pour chauffer efficacement votre habitation et
la rendre encore plus confortable, il vous faut un
système de chauffage adapté.
Le radiateur à basse température VENTO a été
conçu spécialement pour fournir un rendement
élevé, même à des températures très basses,
tant pour des rénovations que pour de nouvelles
constructions.
D’ailleurs, même si vous ne voulez pas encore
investir dans une pompe à chaleur, vous pouvez
déjà installer sans problème des radiateurs VENTO.
Vous profiterez ainsi instantanément d’un confort
thermique optimal et écoénergétique et vous
serez paré pour l’avenir. D’autant que ces radiateurs
ont une esthétique intemporelle.
Sur tous les plans, VENTO est un choix durable!
Le saviez-vous?
Les économies de chauffage liées à un système
de chauffage basse température peuvent
atteindre 20 pour cent. Vous le constatez très
vite sur votre facture d’énergie… sans faire de
compromis sur la température ambiante et la
rapidité de chauffe.
“Les ventilateurs intégrés augmentent
automatiquement la chaleur de convection.
Pour encore plus de confort, le radiateur VENTO
permet aussi de vous rafraichir si vous l’associez
à une pompe à chaleur dont la température
minimale est 17°C.”
AUTOMNE
HIVER
PRINTEMPS
AIR CHAUD
ÉTÉ
AIR FROID
SÉRIE VENTO
LE RADIATEUR À TEMPÉRATURE ULTRA BASSE
8
PRATIQUE ET PEU ENCOMBRANT
Totalement automatiques, les radiateurs VENTO se commandent tel un radiateur normal. Rien de nouveau sous le soleil !
Ils ne présentent pas de panneau de commande complexe ou de boutons surnuméraires. Comme sur un radiateur
ordinaire, le réglage s’effectue au moyen d’une vanne thermostatique, associée ou non à un thermostat d’ambiance.
POSE SIMPLE
Chaudière à condensation au gaz, chaudière à mazout ou pompe à chaleur (hybride)... Les radiateurs VENTO se
raccordent en toute facilité à n’importe quelle source de chauffage. La dernière option est bien sûr la plus durable.
Les radiateurs VENTO s’installent comme des radiateurs traditionnels, mais ils nécessitent encore une prise de courant.
Plug & Play !
VENTO EST SYNONYME DE TECHNOLOGIE DE CHAUFFAGE INNOVANTE.
LA POSE ET LE CONTRÔLE DES RADIATEURS SONT TOUJOURS D’UNE GRANDE SIMPLICITÉ.